
Haus am Brunnen Maichingen
Pflegesätze, gültig ab 01.01.2019

Preisliste für einen Tagespflegeplatz

1 2 3 4 5

Pflegebedingte Aufwendungen 60,09 € 60,09 € 60,09 € 60,09 € 60,09 €

Ausbildungsumlage 1,26 € 1,26 € 1,26 € 1,26 € 1,26 €

Unterkunft 8,18 € 8,18 € 8,18 € 8,18 € 8,18 €

Verpflegung 6,70 € 6,70 € 6,70 € 6,70 € 6,70 €

Investitionskosten 4,20 € 4,20 € 4,20 € 4,20 € 4,20 €

Gesamtkosten pro Tag 80,43 € 80,43 € 80,43 € 80,43 € 80,43 €

monatlicher Zuschuss der Pflegekasse bis zu 0,00 € 689,00 € 1.298,00 € 1.612,00 € 1.995,00 €

Fahrtkosten pro Tag

- bis 3 km 1,50 €

- 3 bis 7 km 3,00 €

- 7 bis 11 km 4,50 €

 über 11 km 6,00 €

Pflegegrad

* bei durchschnittlich 30,4 Tagen pro Monat

** für höchstens 28 Tage im Jahr, nur für die Kosten der Pflegebedingten Aufwendungen


